
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2018 Nr. 7
Veröffentlichungsdatum: 06.02.2018

Seite: 146

Zuständigkeitsbereinigungsverordnung

2062

2182

26

Zuständigkeitsbereinigungsverordnung

 

Vom 6. Februar 2018

26

Artikel 1

Änderung der Verordnung über Zuständigkeiten im Ausländerwesen

 

Auf Grund

- des § 5 Absatz 2 und Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), von denen Absatz 3 Satz 1 zuletzt durch Artikel 10 des Gesetzes vom 9. Mai 2000 
(GV. NRW. S. 462) geändert worden ist, und insoweit nach Anhörung des fachlich zuständigen 
Ausschusses des Landtags,

- des § 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekannt-
machung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602),

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-7
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-s146
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49


- des § 15a Absatz 1 Satz 5, Absatz 4 Sätze 5 und 6, des § 23 Absatz 1, des § 24 Absatz 4 Satz 2 
und des § 71 Absatz 1 Satz 2 des Aufenthaltsgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
25. Februar 2008 (BGBl. I S. 162), von denen § 15a Absatz 4 Satz 5 und § 24 Absatz 4 Satz 2 zu-
letzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722) geändert worden sind, 
und

- des § 22 Absatz 2 Satz 1, des § 46 Absatz 5, des § 50 Absatz 2 und des § 88 Absatz 3 des 
Asylgesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 2. September 2008 (BGBl. I S. 1798), 
verordnet die Landesregierung:

 

In § 1 Satz 1 Nummer 1 und in § 16 Absatz 1 der Verordnung über Zuständigkeiten im Ausländer-
wesen vom 4. April 2017 (GV. NRW. S. 389, ber. S. 594) wird jeweils das Wort „Inneres“ durch 
die Wörter „Ausländer- und Asylangelegenheiten“ ersetzt.

 

2182

Artikel 2

Änderung der Härtefallkommissionsverordnung

 

Auf Grund des § 23a Absatz 2 Satz 1 des Aufenthaltsgesetzes in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 25. Februar 2008 (BGBl. I S. 162) verordnet die Landesregierung:

 

Die Härtefallkommissionsverordnung vom 14. Dezember 2004 (GV. NRW. S. 820), die zuletzt 
durch Verordnung vom 13. Dezember 2016 (GV. NRW. S. 1097) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert:

 

1. In § 1 Absatz 1 wird das Wort „Inneres“ durch das Wort „Ausländerangelegenheiten“ ersetzt.

2. In § 2 Absatz 1 Satz 2, Absatz 2 Satz 1, § 3 Absatz 1 Satz 1, § 7 Absatz 3 Satz 1 und 2 sowie in § 
8 Absatz 1, 2 und 3 werden jeweils das Wort „Innenministerium“ durch die Wörter „für Auslän-
derangelegenheiten zuständige Ministerium“ ersetzt.

 

2062

Artikel 3

Änderung der Durchführungsverordnung Prostituiertenschutzgesetz Nordrhein-Westfalen

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s820
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2016-s1097


 

Auf Grund des § 5 Absatz 3 Satz 1 des Landesorganisationsgesetzes vom 10. Juli 1962 (GV. 
NRW. S. 421), der durch Artikel 10 des Gesetzes vom 9. Mai 2000 (GV. NRW. S. 462) geändert 
worden ist, insoweit nach Anhörung der fachlich zuständigen Ausschüsse des Landtags und des 
§ 36 Absatz 2 Satz 1 des Gesetzes über Ordnungswidrigkeiten in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 19. Februar 1987 (BGBl. I S. 602), verordnet die Landesregierung:

 

In § 1 Absatz 2 der Durchführungsverordnung Prostituiertenschutzgesetz Nordrhein-Westfalen 
vom 4. April 2017 (GV. NRW. S. 388) wird das Wort „Emanzipation“ durch das Wort „Gleichstel-
lung“ ersetzt.

 

Artikel 4

Inkrafttreten

 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

 

Düsseldorf, den 6. Februar 2018

Die Landesregierung 
Nordrhein-Westfalen

Der Ministerpräsident

Armin  L a s c h e t

(L. S.)

 

Der Minister für Kinder, Familie, Flüchtlinge und Integration

Dr. Joachim  S t a m p

 

Der Minister des Innern

Herbert Reul

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1962-49
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s462
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2017-15


Der Minister für Wirtschaft, Innovation, Digitalisierung und Energie zugleich für den Minister der 
Finanzen

Prof. Dr. Andreas  P i n k w a r t

 

Die Ministerin für Schule und Bildung

Yvonne  G e b a u e r

 

Die Ministerin für Heimat, Kommunales, Bau und Gleichstellung zugleich für den

Minister für Arbeit, Gesundheit und Soziales

Ina  S c h a r r e n b a c h

 

Der Minister der Justiz

Peter  B i e s e n b a c h

 

Der Minister für Verkehr

Hendrik  W ü s t

 

Die Ministerin für Umwelt, Landwirtschaft, Natur- und Verbraucherschutz

Christina  S c h u l z e  F ö c k i n g

 

Die Ministerin für Kultur und Wissenschaft

Isabel  P f e i f f e r - P o e n s g e n

 

Der Minister für Bundes- und Europaangelegenheiten sowie Internationales

Dr. Stephan  H o l t h o f f - P f ö r t n e r

GV. NRW. 2018 S. 146

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 4 / 4

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2018-7

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zuständigkeitsbereinigungsverordnung 


